

## ABD Büyükelçisi Tan 1 ay daha Ankara'da

**Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın, ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesi'nin 1915 olaylarını "sözde soykırım" olarak tanımasını öngören karar tasarısını kabul etmesinin ardından, "Neticeleri net olarak görmediğimiz sürece büyükelçimizi ABD'ye göndermeyiz" sözleri, ABD-Türkiye ilişkilerinde yaşanan "tasarı gerilimini" bir kez daha gözler önüne serdi**

### Davutoğlu'nun temasları

Ankara'nın ABD'ye karşı izleyeceği yol haritasında gözler, ilk aşamada bu kararın Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi tarafından Genel Kurul'a taşınıp taşınmayacağına çevrildi. İkinci aşamada, ABD Başkanı Barack Obama'nın 24 Nisan'da 1915 olaylarıyla ilgili olarak "soykırım" kelimesinin kullanıp kullanmayacağına odaklanıldı. Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Namık Tan'ın, mart sonuna kadar

Ankara'da kalması öngörülüyor.

Türkiye'nin ABD'ye karşı izleyeceği yol haritası üzerinde son rötuşlar yapılırken, Erdoğan'ın Riyad'da konuyla ilgili olarak yaptığı açıklama Tan'ın Ankara'da uzun süre kalacağı yorumlarına neden oldu. Üst düzey diplomatik kaynaklar, ABD'ye karşı hazırlanan yol haritasının Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Başbakan Erdoğan, Bakanlar Kurulu ve muhalefet partileri gibi farklı düzeylerde yapılacak görüşmelerden sonra son halini alacağı için, Tan'ın Ankara'da mart sonuna kadar kalmasının uygun olacağını kaydetti.

Bu çerçevede Tan ile ilk kez önceki gün bir araya gelen Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, görüşmenin ardından ortaya çıkan tabloyu önceki gün Erdoğan ve Gül ile telefonda paylaştı. Davutoğlu, dün de TBMM Dışişleri Komisyonu ve TBMM Türk-Amerikan Dostluk Grubu üyeleriyle istişare yemeğinde bir araya geldi. Kaynaklar, bu istişarelerin devam edeceğini söyledi



Namık Tan ailesiyle yurda dönmüştü.

### Akgünay 22 gün, Şensoy 11 gün

Türkiye, sözde Ermeni soykırımı konusu nedeniyle önceki yıllarda ABD ve Kanada ile ciddi gerilimler yaşadı. Kanada Başbakanı Stephen Harper'ın Ermeni halkının 1915'te çektiği "korkunç acılara" atıfta bulunan bir açıklama yapması üzerine, Ottawa Büyükelçisi Rafet Akgünay'ı 22 Nisan 2009'da Ankara'ya çağırdı. Akgünay, 15 Mayıs'ta Ottawa'ya döndü. Türkiye'nin eski Washington Büyükelçisi Nabi Şensoy, 11 Ekim 2007'de, ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesi'nde kabul edilen 1915 olaylarına ilişkin Ermeni iddialarını içeren tasarının kabul edilmesinden sonra Ankara'ya çağırıldı. 22 Ekim 2007'de Washington'a döndü.

### Çağlayan ABD'ye gitmiyor

Sözde Ermeni soykırım tasarısının ABD Dış İlişkiler Komitesi'nce kabul edilmesinin Türkiye-ABD ilişkilerindeki ilk somut etkisi ticari ilişkilerde yaşandı. Türkiye-ABD arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilmesi için kurulması amaçlanan "model ortaklık" projesi kapsamında Washington'a gitmeyi planlayan Dış Ticaretten Sorumlu Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, gezisini iptal ettiğini açıkladı. Çağlayan, "Model ortaklık yara almıştır. ABD bu hatanın düzeltilmesi için onarıcı adım atmadan model ortaklığın gelişmesi söz konusu olamaz" dedi.

**ÖNDER YILMAZ**